Imam al Ghazali bernama lengkap Abu Hamid Muhammad Ibnu Muhammad Al ghazali yang dikenal

dengan sebutan hujjatul islam (pemberi atau dasar islam)dikarenakan perannya yang begitu besar dalam

menjaga keutuhan islam dari ajaran sesat dan aliran pemikiran yunani. Imam Al-Ghazali lahir pada tahun 450

H,atau 1059 M diGhazalah kota kecil yang terletak di thus khurasah yang mana pada saat itu merupakan sumber

ilmu di dunia islam (Zaini, 2017).

Imam Al-Ghazali dilahirkan dari keluarga yang begitu sederhana,ayahnya hanyalah seorang pemintal

wol,beliau juga orang yang bertakwa dan memiliki semangat ke islaman, beliau juga cinta terhadap ulama dan